m. Convertirse en un enlace en lo cultural, social, académico y científico.
n. Contribuir a mejorar la calidad de vida de los hermosillenses.

Debido a lo anterior, el Municipio de Hermosillo manifestó que tiene contemplado realizar una 
inversión de $2,500,000.00 (Dos millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) de los cuales se 
prevé utilizar $1,095,957.92 (Un millón noventa y cinco mil novecientos cincuenta y siete pesos 
92/100 M.N.), para la adquisición de los equipos necesarios para la implementación de la estación 
que se solicita, mismos que se encuentran indicados en la cotización que se describe a 
continuación y, de la cual, además es posible advertir el número de equipos, la marca, el modelo 
y los costos: 

Proveedor 

305 Broadcast, S.A. de 
C.V.

No. 
Cotización 

217740 

Fecha 

21-mar-24

Monto de la factura 

$1,095,957.92 

Monto en letra 

Un millón noventa y cinco mil 
novecientos cincuenta y siete 
pesos 92/100 

Por lo anterior, esta autoridad considera que el Municipio de Hermosillo dará cumplimiento de sus 
fines y atribuciones tal y como lo mandatan los artículos 67 fracción II y 76 fracción II de la Ley, 
con la obtención de esta concesión, motivo por el cual se estima que se da cumplimiento a lo

[...]

Asimismo, precisó que el Municipio de Hermosillo cuenta con un desarrollo económico 
importante, cuyas principales actividades económicas son: el comercio, la industria, la pesca, la 
ganadería y la agricultura, teniendo una población aproximada de 936,263 (novecientos treinta y 
seis mil doscientos sesenta y tres) habitantes, según los resultados obtenidos en el conteo de 
población y vivienda realizado por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía durante el año 
2020. 

Aunado a lo anterior, el  Municipio de Hermosillo  expuso que  con la concesión que se solicita

[...]

En ese sentido, el  Municipio de Hermosillo adjuntó a  su Solicitud de Concesión el oficio No.  
TMH/1015/III/2024 de fecha 27 de marzo de 2024, el cual se encuentra signado por la Tesorera  
Municipal y del cual se desprende que dicho Municipio cuenta  con una  suficiencia presupuestal 
de hasta $2,500,000.00 (Dos millones quinientos  mil pesos 00/100) para la  instalación y operación  
de la estación de radio que se solicita. 

En consecuencia, esta autoridad  considera que la Solicitud de Concesión cumple con el requisito  
señalado en los artículos 85 fracción VII de la Ley, 3  fracción IV, inciso  b) y 8 fracción III de los